

Rząd opuścił Madryt

Masy piechoty afrykańskiej nacierają na pierwsze linie

LONDYN. — Foreign Office otrzymało wczoraj w nocy depezę od ambasady brytyjskiej z Madrytu informującą, że rząd madrycki opuścił stolicę i przeniósł się do Walencji, pozostawiając w Madrycie jedynie wojskowego komisarza.

LIZBONA (PAT) — Lotnik Ramon Franco, brat generała Franco, odjechał z Faro do Salamanki, gdzie odda się na usługę powstańców.

LIZBONA. (PAT.). Według nadeszłych tu wiadomości, decydująca bitwa o Madryt rozpoczyna się.

Masy piechoty afrykańskiej, wspomaganie przez setki samolotów, czołgów i samochodów pancernych, podjęły zaciekle bój z wojskami rządowymi na pierwszych liniach obronnych Madrytu.

MADRYT (PAT). Korespondent Reutersa podaje, że ulice Madrytu przepełnione są uchodźcami zarówno z okolicznych miejscowości, jak i z samej stolicy, którzy opuszczają swe siedziby, znajdując się pod ogniem powstańców.

U głównych wylotów miasta wzniesiono barykady, grubości co najmniej 1 metr. Zamiat karabinów maszynowych przy barykadach usta-

wiono samochody pancerne, uzbrojone w lekkie działa.

Dotychczas trudno zdać sobie sprawę z rozmiarów szkód, wyrządzonych przez bomby powstańców, padające na różne części miasta. Ludność stolicy spokojnie znosi bombardowanie.

Korespondent Reutersa widział na drodze wiodącej z Madrytu oddział złożony co najmniej z 1.000 ludzi wesoło maszerujących na front.

MADRYT. (PAT.). Komunikat urzędowy z godz. 12-cj w południe donosi: Nowe linie frontu są oddalone od Madrytu, sytuacja na nich jest zadawalająca.

W Asturii batalion pod nazwą „Rosja” powstrzymał w San Pedro de Nora większy konwoj przeciwnika. Po dwóch dniach walki wojska rządowe zajęły pozycje El-Monte La Verruca i El-Mairal. W czasie tej bitwy powstańcy stracili 500 zabitych i rannych. Do niewoli wzięto oficera, kilku podoficerów i 10 żołnierzy.

SEWILLA. (PAT.). Akcja zbrojna w kierunku Madrytu rozwija się według z góry przewidzianego planu, zmierzające do okrążenia bardzo silnych fortyfikacji, wzniesionych przez milicję rządową.

Wojska rządowe nie przewidywały zmiany taktyki ataku i są zaskoczone akcją obchodową.

Należy zaznaczyć, że milicja rządowa ma na ogół bardzo złe uzbrojenie, brak jej kulomiotów oraz artylerii. To ostatnie tłumaczy się nieposiadaniem artylerzystów, ani też wykwalifikowanej obsługi kulomiotowej.

Zgodnie z zeznaniami jeńców oraz przechodzących liczenie na stronę powstańców sympatyków ruchu, władze wojskowe Madrytu posiadają natomiast obfite zapasy kulomiotów i armat oraz potrzebnej do nich amunicji. Ostatnio nadchodzą czołgi typu francuskiego.

SĄD OKRĘGOWY W KRAKOWIE

wydział III.

dnia 17/X 1936

sygn. III. Pr. 151/36

Sąd Okręgowy w Krakowie Wydział III na posiedzeniu niejawnym w dniu dzisiejszym po wysłuchaniu wniosku Prokuratora Sądu Okręgowego w Krakowie wydał następujące

postanowienie:

I) Zatwierdza się po myśli §§ 489, 495 austr. proc. karn. zarządzonej przez Prokuratora Sądu Okręgowego w Krakowie dnia 13/X 1936 II. Ds. 847/36 a wykonanej przez Starostwo Grodzkie w Krakowie dnia 13.X 1936 L.B. II. 2/500/36 konfiskatę czasopisma „Ostatnie Wiadomości Krakowskie” numer 289 z daty 14 października 1936, z powodu treści 1) całego artykułu zamieszczonego w tymże czasopiśmie p. t. „Zawieszenie sędziego w związku z aferą Parylewiczowej” albowiem treść tego ustępu zawiera znamiona występku z art. 159 k. k.

II. Zakazuje się dalszego rozszerzania skonfiskowanej treści powyższego artykułu a zakaz ten ma być ogłoszony w przepisanej formie w najbliższym numerze czasopisma „Ostatnie Wiadomości Krakowskie” i w dzienniku urzędowym.

III. Cały nakład skonfiskowanego druku ma być zniszczony. Przewodniczący Protokółant

SEWILLA. (PAT.). W Madrycie zostali rozstrzelani trzej Francuzi i dwaj Anglicy piloci z lotnictwa wojennego za obrzucenie bombami własnych pozycji.

Fakt ten wywołał kolosalne wrażenie na licznych lotnikach cudzoziemcach, będących na usługach lotnictwa rządowego i pociągnął za sobą gremialne wycofanie się z akcji.

MADRYT. (PAT.). Informacje prasowe potwierdzają pogłoskę, że przy bombardowaniu Alicante krążownik argentyński „25 de Mayo” odpowiedział ogniem baterii przeciwlotniczych, gdy samoloty powstańcze rzuciły kilka bomb w po-

blizu tego okrętu.

Jak donoszą dzienniki madryckie, oddziały powstańcze atakowały pozycje wojsk rządowych w okolicach Buitrago i Guadarrama. Ataki te zostały odparte.

Na odcinkach frontu, bliższych Madrytu, toczyły się gwałtowne walki artyleryjskie i lotnicze. Wojska rządowe utrzymały swe pozycje. Na środkowym odcinku frontu stracono 5 samolotów powstańczych.

Na odcinku Cardoso wojska rządowe zajęły wioskę Gascuna de Obordosa. W prowincjach baskijskich nieprzyjaciel ewakuował miejscowość Mondragon i Vergara.

Francuska „piechota powietrzna”

PARYŻ. (PAT.). Program reorganizacji lotnictwa obejmuje szereg zarządzeń, przewidujących utworzenie oddziałów „piechoty powietrznej”, których zadaniem ma być atakowanie przeciwnika po opuszczeniu się przy pomocy spadochronów lub — w wyjątkowych wypadkach — po wylądowaniu samolotów transportowych na tyłach wojsk nieprzyjacielskich.

Dwie główne grupy „piecho-

ty powietrznej” stacjonowane będą w Reims i w Algierze. W skład „oddziałów powietrznych” wchodzić będzie kompania lekkich strzelców oraz eskadra transportowa, zdolna do przewiezienia tej kompanii na tyły nieprzyjaciela.

Minister Lotnictwa zamierza przydzielić w trybie przyspieszonym do armii powietrznej wszystkie oddziały pomocnicze niezbędne dla jej sprawnej go funkcjonowania.

Wyrok śmierci na morderce

WIEN. (PAT.). Student Karol Strasser oskarżony o ograbienie i zamordowanie żony oficera rumuńskiego p. Farcasanu w wagonie expressu Bukareszt — Paryż został na

zasadzie werdyktu przysięgłych skazany na śmierć.

Strasser wyrzucił swoją ofiarę po rabunku przez okno wagonu.

Nie zaznają w zimie głodu bezrobotni jeśli każdy złoży ofiarę na Pomoc Zimową.

Syn zabił ojca orczykiem

W rodzinie Cendrowskich we wsi Hilerów panowały od dłuższego czasu nieporozumienia na tle majątkowym. Wczoraj doszło na tym tle do zbiorowej bójkii rodzinnej.

Podczas bójkii 30-letni Lucjan Cendrowski porwał orczyk i ugodził ojca swego 66-letniego Jana w głowę tak silnie, że zabił go na miejscu. Ojcobójcę aresztowano.

Śmiertelny cios z powodu zegarka

Mieszkaniec wsi Dębie powiatu grójeckiego pod Warszawą Franciszek Weterynarz kupował od swego sąsiada, czeladnika masarskiego Jana Dzwonkowskiego zegarek. Podczas transakcji Weterynarz, nie chcąc zgodzić się na wysoką cenę, wyraził się o zegarku ujemnie.

Podczas transakcji Dzwonkowski uczuł się dotknięty brakiem szacunku dla jego zegarka i porwał nóż masarski, ugodził nim przeciwnika w pierś, zadając mu śmiertelną ranę.

Ciężko ranionego Weterynarza przywieziono do szpitala Dzieciątka Jezus w Warszawie gdzie zmarł. Dzwonkowskiego aresztowano.

Krwawą walkę stoczył policjant z podejrzanymi osobnikami

We wsi Wołkowszczyzna, pow. mołodeckiego, woj. wileńskiego, starszy posterunkowy Paweł Chęciński, eskortujący podwodą 2 aresztowanych do stacji kolejowej Olechnowice, spotkał po drodze furmankę, na której znajdowało się czterech podejrzanych osobników.

Posterunkowy oświecił ich latarką elektryczną i zauważył, że jeden z jadących trzymał w ręku pistolet. Gdy policjant wezwał jadących do

zatrzymania się i oddania broni, wówczas rzucili się oni na posterunkowego, usiłując odebrać mu karabin.

Chęciński w obronie własnej użył broni, zabijając jednego z napastników, Pawła Czerniawskiego. Pozostałych 3 osobników nadal nacierało na posterunkowego i dopiero przy pomocy woźnicy awanturników zatrzymano. Są to: Stefan Czerniawski, Józef Pawłota i Bolesław Bogdanowicz.

Król przyjmie min. Becka na specjalnej audiencji

Program pobytu ministra Spr. Zagr. J. Becka w Londynie został ustalony jak następuje:

Przyjazd p. ministra Becka na stację Victoria w Londynie nastąpi o godz. 15.00 w niedzielę dn. 8 listopada. Minister wraz z małżonką oraz towarzyszącymi mu osobami zamieszkają, jako goście rządu Jego Królewskiej Mości w hotelu „Claridge”. Po przyjeździe nastąpi wpisanie się do ksiąg przyjęć króla Edwarda 8-go i królowej Marii w Buckingham Palace.

W poniedziałek w godzinach przedpołudniowych p. minister Beck złoży oficjalną wizytę w Foreign Office brytyjskiemu

ministrowi Spraw Zagranicznych i rozpocznie z min. Edenem przewidziane rozmowy polityczne.

O godz. 15-ej odbędzie się śniadanie wydane przez brytyjskiego ministra Spraw Zagr. i panią Eden dla polskiego ministra, pani Beckowej oraz zaproszonych gości.

O godz. 18.30 minister Beck wraz z małżonką wezmą udział, jako goście lorda majora, w tradycyjnym bankiecie, odbywającym się tego wieczoru w Guildhall City londyńskiej z racji dokonania tego dnia wprowadzenia na urząd nowego lorda Mayora City.

We wtorek w godzinach rannych minister Beck kontynu-

ować będzie rozmowy polityczne w Foreign Office. W południe polski minister przyjeżdża do Buckingham Palace na specjalnej audiencji przez króla Edwarda 8-go.

Wieczorem odbędzie się w ambasadzie polskiej obiad z udziałem min. Edena i innych członków rządu brytyjskiego, po obiedzie zaś raut, w którym wezmą udział przedstawiciele brytyjskiego świata politycznego.

W środę w godzinach popołudniowych odbędzie się przyjęcie dla prasy. Wieczorem rząd Jego Królewskiej Mości wyda oficjalny bankiet na cześć polskiego ministra.

